[image: image1.png]

Совет   депутатов

муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области третьего созыва

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2018г.   № 253
О реализации мероприятий в рамках
целевых программ в 2018 году
В соответствии с Федеральным Законом  № 131-ФЗ от 06.10.2006г. (с изменениями) «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, заслушав и обсудив информацию главы администрации Ю.А.Эсминовича «О реализации мероприятий в рамках целевых программ в 2018году»

РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению информацию об исполнении мероприятий в рамках целевых

программ в 2018 году согласно приложению.
      2.  Усилить контроль за реализацией мероприятий в рамках областного закона от 15.01.2018г. № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области, а также в рамках областного закона от 14.12.2018г. № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».
      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».
      4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»                                                                  Л.Н.Шумилина
Приложение к Решению Совета депутатов

МО «Кузёмкинское сельское поселение»

№    от 19.10.2018г.

	Реализация мероприятий в рамках целевых программ по состоянию на 01.10.2018г.

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование мероприятия
	План  (руб.)
	Факт (руб.)
	Процент исполнения на 01.07.2018г. (%)
	Причины не исполнения на 01.10.2018 г.

	Подпрограмма"Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 3-оз от 15.01.2018г.)
	Разработка проектно-сметной документации, Установка водоочистного комплекса (насосное оборудование, фильтрующие элементы, автоматика)
	(обл)
	1064000,00
	0,00
	0
	Осуществляется проверка проектно-сметной документации

	(адм)
	56000,00
	0,00
	0

	2
	Подпрограмма"Создание условий для эффективного выполнения ОМСУ своих полномочий" госпрограмма "Устойчивое общественное развитие в ЛО" (реализация 95-оз от 14.12.2012г.)
	Приобретение информационных стендов в деревни: Волково, Ванакюля, Калливере, Ропша, Ханике, Венекюля, Горка, Саркюля, Коростель, Кейкино, Извоз, Д.Поляна, Малое Кузёмкино. Струппово, Ударник. Н.Кузёмкино, д.Б.Кузёмкино (частный сектор), ремонт участка дороги в д.Волково: от з/у 11 до контейнерной площадки, расчистка и углубление дренажной канавы в д.Калливере: от з/у 25 до д.29, ремонт участка дороги в д.Ропша по ул.Садовая от д. 13 до д 7 (650м.)
	(обл)
	1060300,00
	0,00
	0
	Осуществляется подготовка конкурсной документации

	(адм)
	79600,00
	0,00
	0

	3
	Подпрограмма "Жилье для молодежи" в рамках муниципальной программы "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кингисеппского муниципального района"
	Предоставление социальных выплат гражданам на приобретение жилья
	(обл)
	739944,86
	739944,86
	100

	(фед)
	155961,14
	155961,14
	100

	(район)
	9200,00
	9173,00
	100

	4
	Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Ленинградской области на 2018г.
	Приобретение мебели оргтехники и оборудования для МБУ "Культурно-досуговый центр "НАРУСИ"
	(район)
	362500,00
	362500,00
	100

	5
	Доведение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Кингисеппского района до уровня не ниже целевого значения, установленного муниципальными дорожными картами
	Доведение оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры Кингисеппского района до уровня не ниже целевого значения, установленного муниципальными дорожными картами
	(район)
	569200,00
	426900,00
	75

	6
	Осуществление закрепленных за муниципальными образованиями законодательством полномочий на 2018г.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	(район)
	200000,00
	0,00
	0
	Замена мероприятия (внесение изменений в соглашение)

	Оплата электроэнергии уличного освещения
	(район)
	425700,00
	425700,00
	100

	Решение вопросов местного значения, связанных с обеспечением жителей поселения услугами организаций культуры
	(район)
	1084400,00
	1019500,00
	94

	Организация трудоустройства подростков в летний период
	(район)
	100000,00
	99998,80
	100

	Оплата кредиторской задолженности за оказание услуг электроэнергии по уличному освещению
	(район)
	2168600,00
	0,00
	0
	Исполнение расходов запланировано на четвертый квартал

	Оплата кредиторской задолженности по взносам на капитальный ремонт муниципальных квартир
	(район)
	216800,00
	0,00
	0
	Исполнение расходов запланировано на четвертый квартал

	7
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории ЛО, государственная программа ЛО «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в ЛО»
	Установка теплового насоса системы теплоснабжения Культурно-досугового центра д.Б.Кузёмкино
	(обл)

	9570260,00

	9570260,00

	100

	x
	  x
	ИТОГО:
	x
	17862466,00
	12809937,80
	72
	x